
 
BOP TE Número 203 21 de octubre de 2024 59 

 

Núm. 2024-3476 
 

COMARCA DEL BAJO MARTÍN 
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
A la vista de los antecedentes que constan en el expediente. 
Expirado el plazo de presentación de alegaciones en el proceso de selección para la contratación de personal 

laboral temporal, respecto de la plaza siguiente: 
Denominación de la plaza Auxiliar Servicio a Domicilio 
Régimen Laboral 
Grupo/Subgrupo/Categoría profesional A.P. 

Titulación exigible 

- Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería o equivalente. 
- Grado Medio en Atención a Personas en Situación de Dependencia o 
equivalente. (Real Decreto 546/1995, de 7 de abril). 
- Certificado de profesionalidad de Atención Sociosanitaria a Personas 
en situación de dependencia en Instituciones Sociales. 
- Certificado de profesionalidad de Atención Sociosanitaria a Personas 
en situación de dependencia en el Domicilio. 

Sistema selectivo Concurso - Oposición 
N.º de vacantes 2 

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Ge-
neral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

RESUELVO  
PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones: 

Registro de Entrada DNI Nombre 
2024-E-RC-390 **7381*** VICENTE BURILLO, Mª ISABEL 

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidas y excluidas de la convoca-
toria referenciada: 

Relación de Aspirantes Admitidas: 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI  

ARA PINA, MARÍA CARMEN  **0782*** ADMITIDA 
AYUDA CASTIELLA, NURIA **4358*** ADMITIDA 
DEZA AVILA, JESSICA **4626*** ADMITIDA 
ESPES PLO, ANA BELÉN **1563*** ADMITIDA 
ESPES REPOLLES, ANA GLORIA **7255*** ADMITIDA 
ESPINOSA MOLIAS, MARÍA LUZ **0782*** ADMITIDA 
GARCÍA BALAGUER, DOLORES **4679*** ADMITIDA 
GARCÍA MARTÍN, HERMINIA **1501*** ADMITIDA 
GERIQUE LASALA, LUCÍA **1560*** ADMITIDA 
GIMENO SALVADOR, ANA PILAR **1505*** ADMITIDA 
GÓMEZ ARA, MARÍA REYES **1550*** ADMITIDA 
GUALLAR GARETA, MARÍA TERESA **7420*** ADMITIDA 
IZQUIERDO GRACIA, MARÍA CARMEN **0762*** ADMITIDA 
KOZLOV NEICH, ALICIA **5165*** ADMITIDA 
LABORDA CONTE, MARÍA PILAR **0761*** ADMITIDA 
MARCUELLO TELLO, MARÍA TERESA **1409*** ADMITIDA 
MARTIN HEREDIA, LAURA **0238*** ADMITIDA 
PÉREZ SÁNCHEZ, BAYERLY **2837*** ADMITIDA 
ROMEO VALLESPÍN, RAQUEL **2583*** ADMITIDA 
SANZ MALLOR, ESTHER **0845*** ADMITIDA 
VICENTE BURILLO, Mª ISABEL **7381*** ADMITIDA 

Relación de Aspirantes Excluidas: 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causa 

NAJMI, IMANE  **3551*** No acredita poseer la titulación exigible. 
TERCERO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a: 



 
BOP TE Número 203 21 de octubre de 2024 60 

 

Miembro Identidad 

Presidenta 
Dª. Pilar Calvo Cabrejas, Directora de la Residencia de la Tercera Edad del Ayuntamiento de 
Albalate del Arzobispo 

Secretaria Dª. Gemma Martín Igado, Directora de Servicios Sociales de la Comarca del Bajo Martín. 
Vocal Dª. Pilar Gómez Muñoz, Animadora Socio Cultural/Bibliotecaria del Ayuntamiento de Híjar  
Vocal Dª. Nuria M.ª Palomino Moreno, Terapeuta Ocupacional de la Comarca del Bajo Aragón.  
Vocal Dª. Laura López Royo, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Híjar  
Suplente Dª. Rosa Escorihuela Lorente, Auxiliar de Ayuda a Domicilio de la Comarca del Bajo Aragón.  
Suplente Dª. M.ª José Sanz Plumed, Trabajadora Social de la Comarca del Bajo Martín. 
Suplente Dª. M.ª Luisa Bellido Sancho, Directora Centro de Día Valdezafán 
CUARTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. 
QUINTO. Publicar la relación definitiva de admitidas y excluidas, así como la composición del Tribunal de Se-

lección, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la sede electrónica de esta Comarca 
[http://bajomartin.sedelectronica.es]  

Documento firmado electrónicamente 
 
 
 

Núm. 2024-3478 
 

COMARCA DEL BAJO MARTÍN 
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 20/12/2022 de la Comarca del Bajo Martín por la que se 

aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por 
Concurso para cubrir varias plazas vacantes en esta Comarca. 

De conformidad con las bases reguladoras específicas para la cobertura de las plazas vacantes del grupo C2 
en la convocatoria publicada en fecha 29 de diciembre de 2022 en el BOP TE N.º 247. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en proceso de selección para la contratación de 
personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente: 

Denominación de la plaza Auxiliar administrativo 

Régimen Laboral 

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional C2 14 

Titulación exigible Título de Graduado en Educación Secundaria 

N.º de vacantes 2 

Sistema selectivo Concurso 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, con las 

siguientes causas de exclusión: 
ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI  

Alcaine Lombarte, María Dolores **0766** ADMITIDA 
Esteban Clavero, Pilar **0763** ADMITIDA 
Fernández Martín, Rosa Elena **7390** ADMITIDA 
García Fernández, María Isabel **4497** ADMITIDA 
Garrido López, Isabel **0799** ADMITIDA 
Guevara Anguita, Ana **4391** ADMITIDA 
Igado Zapater, Marta **0878** ADMITIDA 
López Royo, Cecilia **1035** ADMITIDA 
López Royo, Laura **1991** ADMITIDA 


